4

[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.11.2017                                                                    № 142                                                             .
Об утверждении Положения о санаторно-курортном лечении и оздоровлении работников муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района
В соответствии с законом Пермского края от 04 сентября 2017 г. № 121-ПК «Об обеспечении работников государственных и муниципальных учреждений Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление», статьями 8, 20, 22 Устава Краснокамского муниципального района,
Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о санаторно-курортном лечении и оздоровлении работников муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года и действует по 31 декабря 2020 года.

3. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и социальной защите населения Земского Собрания Краснокамского муниципального района (Р. Т. Хасанов).
Глава муниципального района –               Председатель Земского Собрания

глава администрации Краснокамского     Краснокамского муниципального

муниципального района                             района

                                           В.В.Соколов                                               Г.П.Новиков

УТВЕРЖДЕНО

решением Земского Собрания

Краснокамского муниципального района

от 29.11.2017 № 142
ПОЛОЖЕНИЕ

о санаторно-курортном лечении и оздоровлении работников муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок реализации прав работников муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района на обеспечение путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление, предусмотренных законом Пермского края от 04 сентября 2017 г. № 121-ПК «Об обеспечении работников государственных и муниципальных учреждений Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление».

1.2. Настоящее Положение направлено на обеспечение путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района, работающих в бюджетных сферах:

- образования, культуры и искусства, физкультуры и спорта, молодежной политики.

1.3. Обеспечение путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений городских и сельских поселений, входящих в состав Краснокамского муниципального района, работающих в бюджетных сферах культуры и искусства, физкультуры и спорта, молодежной политики осуществляется в соответствии с пунктами 3.2.-3.3. настоящего Положения.

II. Условия предоставления путевок на санаторно-курортное

лечение и оздоровление работникам муниципальных

учреждений

2.1. Работникам муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района (в том числе муниципальных учреждений поселений), работающим в бюджетных сферах, указанных в пункте 1.2. настоящего Положения, путевки на санаторно-курортное лечение и оздоровление за счет средств краевого и местного бюджетов предоставляются не более одного раза в течение трех лет при одновременном соблюдении следующих условий:

- наличие у работника медицинских показаний для санаторно-курортного лечения;

- наличие у работника стажа работы в муниципальном учреждении не менее 3 лет;

- право на предоставление путевки на санаторно-курортное лечение имеют работники, чья среднемесячная заработная плата за год, предшествующий году получения санаторно-курортной путевки, составляет не более 50 000 рублей;

- оплаты работником за счет личных средств части стоимости санаторно-курортной путевки в следующих размерах:

среднемесячная заработная плата работника за год, предшествующий году получения санаторно-курортной путевки, составляет не более 15 000 рублей – 10%;

среднемесячная заработная плата работника за год, предшествующий году получения санаторно-курортной путевки, составляет от 15 001 рубля до 20 000 рублей – 15%;

среднемесячная заработная плата работника за год, предшествующий году получения санаторно-курортной путевки, составляет от 20 001 рубля до 25 000 рублей – 25%;

среднемесячная заработная плата работника за год, предшествующий году получения санаторно-курортной путевки, составляет от 25 001 рубля до 50 000 рублей – 30%;

2.2. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения имеют право оплачивать часть стоимости путевки на санаторно-курортное лечение и оздоровление за счет средств от приносящей доход деятельности.

2.3. Количество приобретаемых путевок зависит от объема финансовых средств, выделяемых на эти цели Краснокамскому муниципальному району из бюджета Пермского края и местного бюджета;

2.4. Порядок обеспечения работников муниципальных учреждений путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление за счет средств местного бюджета и бюджета Пермского края определяется постановлением администрации Краснокамского муниципального района. Предельный размер оплаты части стоимости путевки на санаторно-курортное лечение и оздоровление за счет средств краевого бюджета определяются нормативным правовым актом Правительства Пермского края, за счет местного бюджета - постановлением администрации Краснокамского муниципального района.
2.5. Настоящее Положение не применяется при направлении на санаторно-курортное лечение работников, пострадавших от несчастных случаев на производстве или профессиональных заболеваний, на долечивание непосредственно после стационарного лечения, осуществляемые за счет средств Фонда социального страхования Российской Федерации.

III. Финансирование мероприятий по реализации прав работников

муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района на обеспечение санаторно-курортными путевками
3.1. Объем средств на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района определяется ежегодно при утверждении бюджета Краснокамского муниципального района. Финансовая помощь за счет средств бюджета Пермского края предоставляется в форме субсидий при условии софинансирования за счет средств бюджета муниципального района в размере не менее 30% стоимости таких путевок.

3.2. При принятии органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Краснокамского муниципального района, решений о санаторно-курортном лечении и оздоровлении работников муниципальных учреждений поселений, им оказывается финансовая помощь за счет части средств, переданных на эти цели, из бюджета Пермского края в бюджет Краснокамского муниципального района.

3.3. Финансовая помощь бюджетам поселений предоставляется в форме иных межбюджетных трансфертов, при условии долевого участия органов местного самоуправления поселений в финансировании данных расходов за счет собственных средств, в размере не менее 30% стоимости таких путевок.